



Til høringsparter

Vandplaner og havmiljø
J.nr. NST-4200-00018
Ref. BHo
Den 13. maj 2013

Udkast til bekendtgørelse om ændring af vandløbsindsatser i vandplanerne

./. Vedlagt fremsendes udkast til bekendtgørelse om ændring af vandløbsindsatser i vandplanerne i høring.

De statslige vandplaner er netop sendt i en fornyet høring. Når vandplanerne er endeligt vedtaget, vil de udgøre rammen omkring en lang række vandløbsindsatser, som kommunerne skal gennemføre.

Arbejdsdelingen mellem staten og kommunerne er overordnet, at staten i de kommende vandplaner vil identificere, hvor der er behov for en indsats. Staten anviser desuden et egnet virkemiddel samt medfølgende finansiering. Kommunernes opgave er at konkretisere statens vandplaner, således at de udmøntes på en hensigtsmæssig måde.

Det har været forudsætningen for vandplanlægningen, at indsatserne skal gennemføres under inddragelse af kommunernes viden om de lokale forhold, og at kommunerne gennemfører indsatserne efter reglerne i vandløbsloven, hvilket bl.a. indebærer inddragelse af lodsejere og organisationer.

Det er således med miljømålsloven forudsat, at kommunerne i forbindelse med konkretiseringen af vandplanerne kan indhente ny viden, og at denne viden kan inddrages i udmøntningen.

Der skal ikke gennemføres indsatser, der ikke forbedrer miljøtilstanden i vandløbene, ligesom der ikke skal gennemføres indsatser, som har uforholdsmæssigt store konsekvenser for de vandløbsnære arealer.

Når de statslige vandplaner er vedtaget, skal kommunerne i gang med de kommunale vandhandleplaner og de konkrete vandløbsindsatser.

Bekendtgørelsesudkastet fastsætter, at inden en indsats gennemføres, skal kommunen foretage en naturfaglig og lokal vurdering af de konkrete vandløbsindsatser i vandplanen. Hvis kommunen vurderer, at en indsats som angivet i vandplanen ikke vil kunne bidrage til at forbedre miljøtilstanden i vandløbet, skal kommunen underrette Naturstyrelsen herom og nærmere beskrive den faglige begrundelse for at undlade indsatsen. Hvis Naturstyrelsen på den baggrund vurderer, at indsatsen ikke skal gennemføres, træffer styrelsen afgørelse herom og foretager det nødvendige i forhold til en revision af den pågældende plan.

Hvis Naturstyrelsen ikke er enig i den naturfaglige vurdering, skal kommunen herefter foretage en økonomisk konsekvensvurdering. Hvis kommunen vurderer, at de forventede økonomiske

konsekvenser for berørte lodsejere og for det offentlige af indsatsen vil få utilsigtede konsekvenser, underretter den Naturstyrelsen herom og beskriver begrundelsen herfor. Hvis Naturstyrelsen på den baggrund vurderer, at indsatsen ikke skal gennemføres, træffer styrelsen afgørelse herom og foretager det nødvendige i forhold til en revision af den pågældende plan.

Yderligere oplysninger om bekendtgørelsen kan fås ved henvendelse til Birgit Honoré, Naturstyrelsen på adressen bho@nst.dk.

Bemærkninger til bekendtgørelsen, der skal være Naturstyrelsen i hænde **senest den 10. juni 2013**, kan sendes til nst@nst.dk eller Naturstyrelsen, Haraldsgade 53, 2100 København Ø.

Med venlig hilsen

Thomas Bruun Jessen
kontorchef